РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ КОЧКУРОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 26.01.2024  № 61-п
ОБ УСТАНОВЛЕНИИ СТОИМОСТИ ПРОДУКТОВОГО НАБОРА ЕЖЕДНЕВНОЙ ДОПОЛНИТЕЛЬНОЙ ВИТАМИНИЗАЦИИ РАЦИОНА ПИтания ОБУЧАЮЩИХСЯ, ПОЛУЧАЮЩИХ НАЧАЛЬНОЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ В МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЯХ КОЧКУРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях повышения качества и наполнения предоставляемого рациона питания обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных  общеобразовательных организациях Кочкуровского муниципального района Республики Мордовия  администрация Кочкуровского муниципального района Республики Мордовия ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить стоимость продуктового набора ежедневной дополнительной витаминизации рациона обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных общеобразовательных организациях Кочкуровского муниципального района Республики Мордовия на одного обучающегося – 38 рублей в день на период с 01.02.2024  по 31.12.2024.
2. Утвердить рекомендуемый состав продуктового набора ежедневной дополнительной витаминизации рациона обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных общеобразовательных организациях Кочкуровского муниципального района Республики Мордовия.
3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы – начальника Управления по социальной работе администрации Кочкуровского муниципального района  Республики Мордовия  Каргину  С.Н.

4. Настоящее постановление  вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.

                                                                                                                                                         Глава
Кочкуровского муниципального района

С.Н. Герасимова
УТВЕРЖДЕН
 постановлением  администрации

Кочкуровского муниципального района от 26.01.2024  № 61-п
РЕКОМЕНДУЕМЫЙ СОСТАВ ПРОДУКТОВОГО НАБОРА ЕЖЕДНЕВНОЙ ДОПОЛНИТЕЛЬНОЙ ВИТАМИНИЗАЦИИ РАЦИОНА ОБУЧАЮЩИХСЯ, ПОЛУЧАЮЩИХ НАЧАЛЬНОЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ В МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЯХ КОЧКУРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ
(НА 1- ГО ОБУЧАЮЩЕГОСЯ В ДЕНЬ)
	Наименование
	Количество

	Сок 0,2 л
	1

	Фрукт
	1